presupuestados,  provenientes del Minsal, a través del Servicio de Salud 

de Bío Bío, que son provenientes de la Ley Nº19.378, Estatuto de 

Atención  Primaria, que dicen relación con el financiamiento de la 

Atención Primaria, en cuanto  al marco del aporte  fiscal percápita.   Por 

un monto total de $5.680.000.-(Cinco millones seiscientos ochenta  mil 

pesos). 

Mayores ingresos que se destinarán  a gastos en medicamentos, 

cancelación de exámenes médicos  a  laboratorio  hospital Santa Bárbara, 

e implementación  de  sistema  Rayen que es  el sistema computacional 

de fichas  clínicas electrónicas en el CES.

[...]

control, hojas diarias  entre otros,  esto es dentro del proyecto de la Red 

Minsal, y mobiliario necesario para dependencias administrativas.   

b) Mayores ingresos,  por concepto de reembolsos de  Licencias medicas,        

provenientes de Cajas de Compensación, e Isapres, por  $9.400.000.-

(Nueve millones cuatrocientos  mil  pesos). 

En virtud  de lo  anteriormente señalado, la modificación solicitada es la 

siguiente: 

SUBT.         ITEM    ASIG.     SUB.ASIG       DENOMINACION                    AUMENTO       M$ 

I  N  G  R  E  S  O